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Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile et retour
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Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2012 - Domaine de l'asile

Paramètres de base Paramètres pour 2012

Facteur W 2.00 IPC au 31.10.2011 115.9
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 8.22 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 33.97 Franchise enfants 0.00
Encadrement - Contribution de base 80'194 Participation adultes 700.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation jeunes adultes 700.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000 Participation enfants 350.00
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000
Forfait d'intégration 6'000
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 4'325 3'836 1'015 904 376 405 11.65 9.04 35.60 56.28 1'169 1'685 1.72
AI 0.2% 97.2% 3'510 3'190 851 31 12 3 11.50 8.37 35.60 55.48 45 46 1.51
AR 0.8% 95.3% 3'688 3'386 881 118 42 31 11.09 8.21 35.60 54.90 156 191 1.61
BE 13.5% 91.7% 4'995 4'407 1'156 1'624 603 960 12.38 7.90 35.60 55.88 2'105 3'187 1.75
BL 3.7% 106.8% 4'902 4'379 1'197 541 203 285 12.55 9.20 35.60 57.35 706 1'029 1.72
BS 2.3% 94.0% 6'005 5'402 1'463 218 113 109 15.20 8.10 35.60 58.90 328 440 1.67
FR 3.3% 92.8% 4'308 3'888 1'036 409 166 212 11.37 7.99 35.60 54.97 558 787 1.70
GE 5.6% 102.3% 5'552 5'082 1'289 778 300 534 13.22 8.81 35.60 57.63 1'015 1'612 1.79
GL 0.6% 93.5% 3'971 3'513 918 110 41 23 11.95 8.05 35.60 55.60 146 174 1.59
GR 2.7% 100.9% 3'827 3'482 940 277 129 129 10.63 8.69 35.60 54.92 388 535 1.68
JU 1.0% 80.0% 4'698 4'411 1'047 117 63 55 12.61 6.89 35.60 55.10 171 235 1.68
LU 4.9% 100.8% 4'066 3'593 943 682 288 356 10.79 8.68 35.60 55.07 922 1'326 1.71
NE 2.4% 80.0% 4'745 4'493 1'065 290 125 161 12.24 6.89 35.60 54.73 408 576 1.70
NW 0.5% 117.2% 3'507 3'092 832 77 27 19 10.66 10.10 35.60 56.36 103 123 1.59
OW 0.5% 102.3% 3'724 3'290 890 90 21 23 11.09 8.81 35.60 55.50 101 134 1.66
SG 6.0% 95.6% 4'128 3'732 996 751 344 375 11.12 8.23 35.60 54.95 1'017 1'470 1.72
SH 1.1% 87.2% 4'366 3'962 1'030 146 70 23 13.29 7.51 35.60 56.40 214 239 1.55
SO 3.5% 90.7% 4'332 3'917 1'058 454 189 249 11.34 7.81 35.60 54.75 597 892 1.74
SZ 1.8% 114.2% 3'944 3'511 940 240 101 79 11.35 9.84 35.60 56.78 333 420 1.63
TG 2.8% 94.4% 4'132 3'742 1'005 266 114 116 11.36 8.13 35.60 55.09 362 496 1.68
TI 3.9% 89.4% 4'885 4'449 1'152 370 187 223 12.37 7.70 35.60 55.67 531 780 1.73
UR 0.5% 89.4% 3'827 3'373 907 80 26 26 11.02 7.70 35.60 54.32 99 132 1.66
VD 8.4% 95.8% 5'026 4'763 1'207 1'127 452 788 12.26 8.25 35.60 56.11 1'508 2'367 1.78
VS 3.9% 80.0% 3'954 3'588 954 423 181 356 9.65 6.89 35.60 52.14 553 960 1.86
ZG 1.4% 120.0% 3'923 3'491 928 212 86 75 11.18 10.34 35.60 57.11 286 373 1.65
ZH 17.0% 113.9% 4'531 4'094 1'095 2'093 911 1'416 11.29 9.81 35.60 56.70 2'874 4'420 1.76
CH 11.78 8.53 35.60 55.91 16'695 24'629 1.73

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'074
Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'037
Forfait d'intégration - Indemnité de base (80%) 4'889
Forfait d'intégration - Forfait variable (20%) 1'222
Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'120
Encadrement - Contribution de base 84'037

Taux de rendement du Swiss Bond Index 0.91%
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kW

Primes caisse maladie Répartition caisse maladie Parts du forfait pour Structure dossiersForfait 
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Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile et retour
Division Subventions et bases de l'asile
Section Subventions

Adaptation des taux au 1er janvier 2012 - Domaine des réfugiés

Paramètres de base Paramètres pour 2012

Facteur W 1.60 IPC au 31.10.2011 115.9
IPC au 31.10.2004 110.6 Franchise adultes 300.00

Loyer de base 11.33 Franchise jeunes adultes 300.00
Aide sociale de base 39.59 Franchise enfants 0.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation adultes 700.00
Forfait d'intégration 6'000 Participation jeunes adultes 700.00

Participation enfants 350.00

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Adultes Jeunes 
adultes

Enfants Caisse 
maladie

Loyer Aide 
sociale

Dossiers Personnes

AG 7.7% 104.9% 631 85 312 2.19 12.45 41.49 56.14 589.0 1'028 1.67
AI 0.2% 97.2% 22 5 7 2.37 11.54 41.49 55.39 21.0 34 1.60
AR 0.8% 95.3% 88 15 24 2.40 11.31 41.49 55.20 81.0 127 1.58
BE 13.5% 91.7% 1'095 199 628 2.15 10.89 41.49 54.53 1'045.0 1'922 1.71
BL 3.7% 106.8% 342 59 174 2.19 12.68 41.49 56.36 339.0 575 1.64
BS 2.3% 94.0% 165 35 83 2.21 11.16 41.49 54.86 168.0 283 1.64
FR 3.3% 92.8% 226 41 105 2.23 11.02 41.49 54.74 227.0 372 1.61
GE 5.6% 102.3% 337 68 169 2.21 12.15 41.49 55.84 327.0 574 1.67
GL 0.6% 93.5% 44 6 21 2.21 11.10 41.49 54.80 40.0 71 1.68
GR 2.7% 100.9% 188 38 81 2.26 11.98 41.49 55.73 191.0 307 1.60
JU 1.0% 80.0% 73 12 34 2.22 9.50 41.49 53.21 73.0 119 1.61
LU 4.9% 100.8% 411 76 243 2.14 11.97 41.49 55.60 420.0 730 1.66
NE 2.4% 80.0% 160 34 81 2.21 9.50 41.49 53.19 161.0 275 1.65
NW 0.5% 117.2% 39 9 18 2.25 13.92 41.49 57.65 37.0 66 1.69
OW 0.5% 102.3% 36 9 19 2.21 12.15 41.49 55.84 41.0 64 1.58
SG 6.0% 95.6% 430 89 208 2.22 11.35 41.49 55.06 434.0 727 1.63
SH 1.1% 87.2% 100 21 36 2.33 10.35 41.49 54.17 103.0 157 1.56
SO 3.5% 90.7% 241 42 137 2.15 10.77 41.49 54.41 239.0 420 1.67
SZ 1.8% 114.2% 164 33 82 2.21 13.56 41.49 57.26 157.0 279 1.68
TG 2.8% 94.4% 111 23 56 2.21 11.21 41.49 54.90 118.0 190 1.60
TI 3.9% 89.4% 138 30 51 2.32 10.61 41.49 54.42 150.0 219 1.53
UR 0.5% 89.4% 51 11 17 2.35 10.61 41.49 54.45 54.0 79 1.53
VD 8.4% 95.8% 418 75 267 2.11 11.37 41.49 54.97 413.0 760 1.72
VS 3.9% 80.0% 202 33 112 2.16 9.50 41.49 53.14 192.0 347 1.70
ZG 1.4% 120.0% 110 16 47 2.25 14.25 41.49 57.98 106.0 173 1.61
ZH 17.0% 113.9% 1'199 285 640 2.20 13.52 41.49 57.21 1'253.0 2'124 1.64
CH 2.19 11.76 41.49 55.44 6'979.0 12'022 1.66

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé Taux forfaitaires

Forfait d'intégration - Indemnité de base (80%) 4'889
Forfait d'intégration - Forfait variable (20%) 1'222
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